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SA.0012.5.6.2019 

Protokół nr 6/19 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego    

w dniu 27 maja 2019 r. w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5  

 

Posiedzeniu przewodniczył Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planowania Przestrzennego Krzysztof Pońc. Prowadzący obrady otworzył 

posiedzenie o godz. 15:00, po powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczył, iż 

w posiedzeniu uczestniczy czterech członków Komisji, co pozwala na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. Nieobecny Przewodniczący Komisji Edward Tomica. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni obradowali zgodnie z otrzymanym wraz z zawiadomieniem porządkiem obrad, który 

przedstawia się następująco: 

 

1. Informacja dotycząca protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

2. Informacja na temat utrzymania czystości i porządku w Gminie. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Informacja dotycząca protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Krzysztof Pońc poinformował, że protokoły z posiedzeń Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego nr 4/19 z dnia 9 kwietnia 2019 r. i nr 5/19 

z dnia 23 kwietnia 2019 r. zostały przekazane członkom Komisji drogą elektroniczną, zostały 

udostępnione w BIP oraz w Biurze Rady. Nie wpłynęły uwagi do protokołów. Protokoły 

zostały przyjęte. 

 

Ad.2. Informacja na temat utrzymania czystości i porządku w Gminie. 

Radni otrzymali pisemną informację dotyczącą utrzymania czystości i porządku w Gminie – 

załącznik nr 3. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

przedstawiła informację, a także udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące 

przeprowadzonych kontroli częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

W trakcie dyskusji wskazano również na problem nieprawidłowego odprowadzania wody 

deszczowej, zwłaszcza w sytuacji obfitych opadów deszczu. Przewodniczący Rady Gminy 

Karol Lipowczan zwrócił uwagę, że problemem są przerwane podczas budowy i nie 

odtwarzane dreny, brak jest kontroli odtworzenia drenów przy odbiorach budowlanych. 

Przewodniczący poruszył również kwestię działalności Gminnej Spółki Wodnej 

w Goleszowie. Następnie zaproponował ujęcie tej tematyki w planie pracy Komisji na II 

półrocze oraz zaproszenie na posiedzenie Komisji przedstawiciela spółki. Przewodniczący 

poinformował, że na działalność spółki przekazywane są środki z budżetu Gminy, a także 

pobierane są opłaty za każdą działkę, jednak efekty tej działalności nie są w Gminie 

widoczne. 

W kwestii dzikich wysypisk, zwrócono uwagę, aby oprócz ich likwidacji, prowadzono 

również kontrole oraz pobierano opłaty od właścicieli domków letniskowych. 
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Ad.3. Opiniowanie projektów uchwał. 

Do zaopiniowania przez Komisję Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego skierowano niżej wymienione projekty uchwał: 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.31.2016 Rady Gminy Goleszów 

z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr SA.0006.35.2019) 

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (projekt nr SA.0006.36.2019) 

Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar zaproponował w pierwszej kolejności omówienie obydwu 

projektów uchwał, związku z tym, iż są one ze sobą powiązane, a następnie wydanie opinii 

przez Komisję. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

poinformowała, że w wyniku rozstrzygniętego przetargu na odbiór, transport 

i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych 

położonych na obszarze gminy Goleszów konieczne jest zwiększenie opłaty za odbiór 

odpadów. W projekcie uchwały zaproponowane zostały następujące stawki opłaty za odbiór 

odpadów: 17,00 zł miesięcznie za odpady segregowane oraz 30,00 zł za odpady 

niesegregowane.  

Następnie Z-ca Wójta Gminy Rafał Glajcar przedstawił prezentację multimedialną, w której 

zostały wyjaśnione przyczyny wzrostu opłaty za odbiór odpadów. 

Przedstawione zostały dane dotyczące kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi (odbiór odpadów z nieruchomości, likwidacja 

dzikich wysypisk, PSZOK, koszty administracyjne) oraz informacje o wynikach ogłoszonych 

przetargów. Po unieważnieniu pierwszego przetargu, w celu obniżenia ceny, zdecydowano się 

na skrócenie okresu realizacji zadania do jednego roku oraz utworzenie na terenie Gminy 

własnego punku selektywnej zbiórki odpadów. W wyniku drugiego przetargu Gmina uzyskała 

niższą stawkę. Planuje się również stworzenie nowego systemu związanego z odbiorem 

odpadów komunalnych, a w przyszłości również z ich zagospodarowaniem. 

Nowy PSZOK zlokalizowany będzie przy ul. Zakładowej w Goleszowie, odbierane będą 

wszystkie frakcje bez ograniczeń (za wyjątkiem popiołu, który jest odbierany z posesji na 

bieżąco), zmienione będą dni i godziny otwarcia punktu, z podziałem na okres letni i zimowy. 

Przedstawione zostały również przewidywane koszty funkcjonowania PSZOK-a. 

Z-ca Wójta zwrócił uwagę, że na wysokość stawki największy wpływ ma koszt odbioru 

odpadów z nieruchomości. W tym zakresie najkorzystniejsza oferta przedstawiona przez 

firmy startujące w przetargu była o prawie 80% wyższa od dotychczasowej ceny. Podjęto 

jednak działania, by obniżyć pozostałe koszty wpływające na stawkę końcową, dlatego jej 

podwyżka nie musi być aż tak wysoka. Zaznaczył również, że należy być przygotowanym na 

wzrost stawki dla mieszkańców po przeprowadzonym w przyszłym roku przetargu, 

w związku ze wzrostem opłaty marszałkowskiej, a także większymi wymaganiami wobec 

firm zajmujących się zagospodarowaniem odpadów komunalnych (zwiększenie zakresu 

recyklingu, wprowadzenie monitoringu). Obecnie przyjęte stawki będą obowiązywały co 

najmniej do końca czerwca 2020 r. O podwyżce cen za odbiór odpadów mieszkańcy zostaną 

poinformowani pisemnie. 
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Zaprezentowane zostały również stawki opłat za odpady komunalne obowiązujące 

w pozostałych gminach Powiatu Cieszyńskiego, Z-ca Wójta Gminy jednak zaznaczył, że 

stawki te z różnych względów nie są porównywalne. 

Odpowiadając na pytanie o uwzględnienie w uchwale zapisu dotyczącego pobierania opłaty 

za odbiór odpadów z posesji niezamieszkałych (domki letniskowe), Z-ca Wójta 

poinformował, że kwestia ta zostanie uwzględniona w kolejnym przetargu w przyszłym roku. 

Po przeprowadzonej dyskusji, po przeanalizowaniu kosztów i przewidywanych oszczędności 

wynikających z prowadzenia własnego PSZOK-a, ostatecznie zdecydowano o wprowadzeniu 

następujących miesięcznych stawek opłaty za odbiór odpadów: 17,50 zł za odpady 

segregowane oraz 35,00 zł za odpady niesegregowane. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego Krzysztof Pońc poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 

projektów uchwał. W głosowaniach brało udział 5 radnych. 

1) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 0007.31.2016 Rady Gminy Goleszów 

z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi został jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, z zaproponowanymi zwiększonymi stawkami opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (17,50 zł miesięcznie - za odpady zbierane i odbierane w sposób 

selektywny oraz 35,00 zł miesięcznie - jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny) został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.4. Sprawy bieżące. 

Z-ca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Pońc poinformował o zerwanym asfalcie na 

ul. Spacerowej w Kisielowie po ostatnich intensywnych opadach deszczu, zalegającej wodzie 

z powodu zatkanych rowów i przepustów na drodze powiatowej w okolicy cmentarza 

w Godziszowie oraz firmy Eltrex w Goleszowie, co stwarzało niebezpieczeństwo dla 

kierowców, a także o dziurach na ul. Marglowej w Goleszowie. 

Wójt Gminy Sylwia Cieślar przekazała, że do Wojewody zgłoszone zostaną szkody powstałe 

wskutek intensywnych opadów deszczu, w celu pozyskania środków na naprawy uszkodzeń. 

Radny Piotr Brudny zapytał się o inwestycję na ulicach Stalmacha i Lipowej do ul. Kulisza 

w Dzięgielowie, radny zwrócił uwagę, że została wymieniona nawierzchnia asfaltowa, 

natomiast nie wykonano poboczy i rowów. 

Wójt Gminy przekazała, że inwestycja ta jest wykonana ze środków własnych starostwa. 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Planowania Przestrzennego zamknął posiedzenie. 

 
Protokół został sporządzony przez: 

 

Aneta Sikora 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy Z-ca Przewodniczącego Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego 

Krzysztof Pońc 


